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Sprawozdanie rzeczowo-finansowe 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim za rok 2013  
 

Dochody Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim (2013) 
 

  Plan wykonania dochodów na rok 2013 zakładał w zakresie dochodów z najmu 

i dzierżawy składników majątkowych kwotę 272 500,00 zł. Wykonanie wyniosło 

292 974,71 zł, tj. 7,51 % więcej w stosunku do planu. Bez wątpienia decydujący 

wpływ na taki stan rzeczy miały następujące czynniki: wynajem wszystkich 

pomieszczeń przeznaczonych do najmu, a znajdujących się w administrowaniu 

Ośrodka, zwiększenie stawek w wyniku przeprowadzonych nowych przetargów, 

poprawa kontroli nad sporządzeniem i wykonywaniem umów. Mimo kryzysu udało 

się znaleźć osoby i firmy, które zainteresowane były ofertą lokalową Ośrodka. W 

większości przypadków zawarte umowy długoterminowe (3-5 lat) dają nadzieję na 

stabilizację w zakresie dochodów na rok 2014.  

  Kolejny dział – Wpływy z usług również uległ zwiększeniu względem planu. 

Zgodnie z nim wykonanie szacowano na kwotę 215 200,00 zł. Wykonanie wyniosło 

248 838,92 zł, tj. 15,63% więcej od planu. Podobnie jak w przypadku czynszów 

najmu ważnym elementem realizacji było zwiększenie dbałości i kontroli w zakresie 

umów (np. reklamy wizualnej). Ponadto podjęte starania mające na celu pozyskanie 

sponsorów tytularnych dla imprez (oferty) organizowanych przez Ośrodek. Warto tutaj 

wymienić: ligę piłki nożnej, ligę Squasha, ligę kręgli, turniej piłki nożnej, tzw. 

Czterech Aren. Występowano z ofertą reklamową do podmiotów i firm na terenie 

Krosna Odrzańskiego, dzięki aktywnym działaniom podejmowanym przez 

kierownictwo i pracowników zwiększyło się zainteresowanie oraz udział w zakresie 

usług.  

  Istotnym elementem mającym wpływ na zwiększenie dochodów w dziale usług 

ma wypracowany system motywacyjny. Premiuje on aktywność personelu, który 

dzięki nowym pomysłom, inicjatywom i co bardzo ważne, ścisłej kontroli wpływów 

ma udział w zyskach. Zauważalna jest kreatywność pracowników. Ponadto stanowią 

swojego rodzaju element kontrolny płatności. Wśród pomysłów wdrożonych i 

zainicjowanych warto wymienić: wprowadzenie płatnego parkingu przy plaży w 

Łochowicach, wynajęcie maszyn wrzutowych i zakup darta do Centrum 

Rekreacyjnego, sprowadzanie „dmuchańców” w okresie letnim na plażę w 

Łochowicach. 

  Bez wątpienia na wysoki wynik wpływ miała również aura w okresie letnim. 

Duża ilość słonecznych i ciepłych dni sprawiła, że plażę miejską odwiedziła duża 

liczba letników. Ponadto Ośrodek podniósł opłaty za wstęp na plażę z 1-2 do 2-3 zł. 

Uruchomienie parkingu pozwoliło „uszczelnić” wstęp na plażę, a tym samym 

zwiększyć wpływ z biletów wstępu. 

  Jak dotychczas symboliczny wpływ przyniosły: pole namiotowe i 

wypożyczalnia rowerów. Aby to zmienić część jednośladów zostanie umieszczona w 

Hali Sportowo-Widowiskowej. 
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Wydatki Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim (2013) 
 

  W dziale wydatków – rozdział 92604 (Instytucje kultury fizycznej) wykonanie 

wyniosło 99,95 %.  

 Realizacja planu we wszystkich paragrafach przebiegała zgodnie z planem. Aby 

zapewnić sprawne i prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka dokonywano na bieżąco 

zmian w budżecie OSiR. Ścisła kontrola wydatków oraz nadzór nad ich 

gospodarnością (zapytania o cenę) i racjonalnością pozwolił na bardzo dokładne 

wykonanie wydatków. Aby zapewnić taki stan rzeczy prowadzona jest comiesięczna 

analiza wydatków w podziale zarówno na składowe (energia elektryczna, energia 

cieplna, woda i ścieki, śmieci, etc.), jak i na poszczególne obiekty: Halę Sportowo-

Widowiskową, Centrum Rekreacyjne wraz ze stadionem, port rzeczny, miejsce 

przeznaczone do kąpieli w Łochowicach, targowisko miejskie. Niektóre z 

podejmowanych działań mają na celu wyeliminowanie nadmiernych kosztów 

związanych z eksploatacją i utrzymaniem. Takie oszczędności powinny wygenerować 

już poczynione inwestycje: budowa kotłowni gazowej ogrzewającej m.in. Halę 

Sportowo-Widowiskową, montaż podliczników wody u najemców w HSW, wymiana 

żarówek na typu LED, wprowadzenie wrzutomatów – oświetlenie boisk 

wielofunkcyjnych.    

  W najbliższych latach niezbędne jednak będzie przeprowadzenie prac 

remontowych, które również w istotnym stopniu przyczynią się do oszczędności 

zarówno energii elektrycznej, jaki i cieplnej. Dotyczy to przede wszystkim – remontu 

elewacji zewnętrznej (termoizolacji) Centrum Rekreacyjnego przy ul. Pocztowej. 

Ponadto konieczny będzie remont nawierzchni w Hali Sportowo-Widowiskowej.  

  W roku 2013 zakupiono na potrzeby Ośrodka (zapytanie o cenę) sprzęt 

umożliwiający utrzymanie obiektów w dobrym stanie – kosiarkę, dokonano drobnych 

modernizacji, które pozwalają zwiększyć ew. wpływy w dziale usług: montaż 

klimatyzacji w Centrum Rekreacyjnym (obniżenie sufitu w pomieszczeniu z kortem 

do squasha, które stanowi przygotowanie pod montaż klimatyzacji w w tym 

pomieszczeniu), naprawa oświetlenia, montaż podgrzewaczy wody w hotelu przy 

HSW. Ten ostatni zakup miał na celu wynajem hotelu firmie EkoWodrol gdyż w tym 

czasie rozwiązana została umowa z dotychczasowym dostawcą energii cieplnej z 

uwagi na budowę kotłowni w SP nr 3. Zakupiono wraz z usługą piasek na plażę w 

Łochowicach, aby podtrzymać jej atrakcyjność. Ponadto zakupiono 10 rowerów do 

wypożyczalni rowerów przy stadionie, piłkarzyki oraz łyżwy i ostrzałkę do łyżew (na 

wypadek sprzyjającej pogody i uruchomienia lodowiska).   
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Działalność sportowo-rekreacyjna   

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim (2013) 
 

 Z obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim korzystają 

krośnieńskie placówki oświatowe oraz stowarzyszenia sportowe miasta i gminy: 

Miejski Klub Sportowy „Tęcza” Krosno Odrzańskie, Siatkarski Klub Sportowy 

„Tęcza” Krosno Odrzańskie, Klub Ju Jitsu „Satori”. Okazyjnie trenują piłkarze: 

„Trampa-Karpia” Osiecznica, „Odry” Radnica i „Kruszywa” Stary Raduszec.  

 

W Hali trenują adepci dwóch szkółek piłkarskich: Akademii Piłkarskiej „Falubazu” 

oraz „Football Academy”. W obiektach Ośrodka swoje treningi ma większość 

stowarzyszeń sportowych z terenu miasta.  

 

I W i na obiektach sportowych Ośrodka (jak również organizowane są przez OSiR)  

odbywały się imprezy o zasięgu ogólnopolskim, wojewódzkim, powiatowym i 

miejsko-gminnym.  

 

1. OGÓLNOPOLSKIE 

 

a/ Ćwierćfinał Mistrzostw Polski w siatkówce młodzików 

b/ Półfinał Mistrzostw Polski w siatkówce młodzików 

c/ Mistrzostwa Polski w ju-jutsu 

d/ Mistrzostwa Polski szkół gimnazjalnych w tenisie stołowym 

 

2. WOJEWÓDZKIE 

 

a/ III Grand Prix LZBS w brydżu sportowym 

b/ Półfinał wojewódzki „Orlików” w piłce nożnej 

c/ MTB Krosno Odrzańskie – IV Grand Prix Województwa Lubuskiego 

d/ VI Grand Prix Województwa – Bieg Odry 

e/ Okręgowy Turniej Wojewódzki Juniorów w tenisie stołowym 

f/ Falubaz Cup Turniej Piłki Nożnej 

g/ Finał Wojewódzki LOM w piłce nożnej szkół gimnazjalnych 

 

3. POWIATOWE 

 

a/ Mistrzostwa Powiatu w mini koszykówce szkół podstawowych chłopców i 

dziewcząt 

b/ Mistrzostwa Powiatu w mini piłce ręcznej szkół podstawowych chłopców  

c/ Mistrzostwa Powiatu w mini siatkówce szkół podstawowych dziewcząt 

d/ Mistrzostwa Powiatu w czwórboju l.a. szkół podstawowych dziewcząt i chłopców 

e/ Mistrzostwa Powiatu w siatkówce szkół gimnazjalnych chłopców 

f/ Mistrzostwa Powiatu w piłce ręcznej szkół gimnazjalnych chłopców 

g/ Mistrzostwa Powiatu w koszykówce szkół gimnazjalnych dziewcząt 
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h/ Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych dziewcząt i chłopców. 

i/ Mistrzostwa Powiatu w badmintonie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

dziewcząt i chłopców. 

 

4. MISTRZOSTWA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

 

a/ Mistrzostwa Krosna Odrzańskiego w koszykówce młodzieżowej 

b/ XXII Otwarte Mistrzostwa Krosna Odrzańskiego w tenisie stołowym 

c/ Volleyball Championschip Krosno – młodzieżowy turniej piłki siatkowej 

d/ Turniej brydżowy im. Piotra Miechowicza 

e/ Mistrzostwa Krosna Odrzańskiego w Siatkówce Plażowej – Łochowice 

f/ Mistrzostwa Krosna Odrzańskiego  w badmintonie 

 

5. KROŚNIEŃSKIE LIGI I PUCHARY 

 

a/ Meblostyl Liga Halowa 

b/ Puchar Meblostyl Ligi Halowej 

c/ Janicki Liga Squasha 

d/ Puchar Ligi Squasha 

e/ Foga Studio Liga Kręgli 

 

6. TURNIEJE i ZAWODY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

 

a/ Wiosenne potyczki szachowe 

b/ Polska Biega – biegi przełajowe 

c/ Majówkowe Futbolowe Granie – turniej piłki nożnej dla dzieci 

e/ Turniej trio basketu 

f/ Wieczorne spotkania szachowe 

g/ Puchar Tymbarku w piłce nożnej (finał gminny i powiatowy) 

h/ Turniej Dzikich Drużyn w Piłkę Nożną 

i/ Turniej w kręgle dla dzieci 

j/ Turniej plażowej piłki siatkowej 

k/ Turniej kręgli dla dzieci 

l/ Turniej plażowej piłki nożnej 

m/ Turniej podwórkowych dzikich drużyn w piłkę nożną 

n/ Koszykarska Jesień – Turniej Koszykówki Młodzieżowej 

o/ Niepodległościowy Turniej Szachowy 

p/ Przedszkoliada 

r/ Mikołajkowy Turniej Szkół Podstawowych w piłkę nożną 

s/ Szachowy Turniej Mikołajkowy 
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7. IMPREZY KLUBOWE 

 

a/ Walentynkowe potyczki dla par 

b/ Dzień Kobiet na sportowo 

c/ Klima Party 

d/ Turniej kręgli dla dorosłych 

e/ Klima Party II 

f/ I Turniej Mikołajkowy Par w kręgle i piłkarzyki 

 

8. POZOSTAŁE IMPREZY SPORTOWE (INNE) 

 

a/ XXI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

b/ Sportowy Dzień w trakcie Dni Krosna Odrzańskiego 

c/ Dragons Zielona Góra – mecz futbolu amerykańskiego 

d/ Nordic Walking – „Z kijami przez Krosno” 

e/ Dzień Dziecka 

f/ Dzień Sportu 

g/ Wielobój sportowy sołectw w trakcie dożynek gminnych 

h/ Zawody strongmanów 

i/ Jesienny i Zimowy Wieczorny Turniej Piłki Nożnej 
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II Kolejnym elementem były zawody ligowe. Na stadionie i w Hali swoje mecze 

rozgrywali (i rozgrywają): 

 

MKS „Tęcza” Krosno Odrzańskie  

(piłka nożna): 

 

- Liga Okręgowa Zielona Góra 

- Liga wojewódzka i makroregion juniorów młodszych 

- Lubuska Liga Trampkarzy 

- Lubuska Liga Młodzików 

- Orlik I (turnieje) 

- Orlik II (turnieje) 

- Żak (turnieje) 

 

(tenis stołowy) 

- III liga seniorów 

- IV liga seniorów 

- V liga seniorów 

- Mistrzostwa Województwa juniorów (Wojewódzkie Turnieje) 

 

(brydż sportowy) 

- III liga seniorów 

 

SKS „Tęcza” Krosno Odrzańskie  

(siatkówka): 

 

- Lubuska Liga kadetów 

- Lubuska Liga młodzików 
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III WSPÓŁPRACA 
  

Ośrodek Sportu i Rekreacji współpracował i udostępniał swoje obiekty innym 

instytucją i stowarzyszeniom, m.in. jednostkom wojskowym, Stowarzyszeniom oraz 

Klubom Sportowym. Ponadto przy aktywnym udziale i pomocy Ośrodka w Hali 

Sportowo-Widowiskowej odbywały się imprezy kulturalne oraz spotkania władz z 

mieszkańcami. Należy wymienić tutaj: 

 

a/ Spotkanie Noworoczne Burmistrza Krosna Odrzańskiego z mieszkańcami 

b/ Krośnieńską Galę Sportu – Probusy 2014 r.  

c/  Inauguracja Roku Szkolnego 2013/2014 r. wraz z prezentacją laptopów 

pozyskanych dla uczniów szkół 

d/ Dzień Kobiet 

e/ Dzień Edukacji Narodowej 

f/ Bal Gimnazjalny 

g/ Bal Sylwestrowy 

h/ Koncert Johna Portera i Anity Lipnickiej 

i/ Występ kabaretu Neonówka 

 

  W trakcie organizacji imprez zwracamy się prośbą o ich właściwe 

zabezpieczenie do Policji i Straży Miejskiej.  

  Działania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim to nie tylko 

organizacja i współorganizacja imprez sportowych i rekreacyjnych. To również 

wspieranie i pomoc organizacjom pozarządowym. Realizujemy swoje przedsięwzięcia 

dwutorowo – komercyjnie i niekomercyjnie. Staramy się nie tylko sprawnie 

organizować, ale również analizować błędy oraz dokonywać korekty. Część zawodów 

organizujemy z niewielkim zaangażowaniem środków własnych głównie pozyskując 

sponsorów zewnętrznych. Ma to na celu nie tylko oszczędne wydatkowania, ale 

również co nie mniej istotne angażowanie podmiotów i firm z regionu, aby wspólnie 

tworzyć nową jakość i działać w i dla społeczeństwa.  

  Wszystkie nasze działania znajdują swoje odzwierciedlenie zarówno na 

stronach internetowych i facebooka, ale także w lokalnej prasie oraz radiu. Uważamy, 

że aktualna i dobrze zredagowana informacja stanowi zarówno o marce Ośrodka, ale 

jest także elementem promocji i upowszechniania kultury fizycznej. 
 

 
        Opracował  

        Tomasz Struk 

       Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 

        w Krośnie Odrzańskim  

 
 

         Krosno Odrzańskie, dn. 20.01.2014 r. 


